
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

PORTARIA Nº 816, DE 25 DE ABRIL DE 2012.

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA 
E TECNOLOGIA DO ESPÍRITO SANTO, nomeado através da Portaria MEC nº 265, 
de  24.03.2009,  publicada  no  Diário  Oficial  da  União  de  25.03.2009,  no  uso  de  suas 
atribuições  legais,  e  considerando  o  contido  na  solicitação  do  Diretor  de  Relações 
Empresariais e Extensão Comunitária,

RESOLVE:

I - Instituir o Fórum de Integração Escola-Empresa-Comunidade - FIEC do 
Ifes, composto pelos seguintes membros:

Campus Titular Suplente
Alegre Cláudio da Silva Paschoa Rosimeri Gonçalves Torres
Aracruz Rodolpho da Cruz Rangel Marília Santana
Cachoeiro Greice Sabadini Mariana Falcão Tavares
Cariacica Reynaldo José Pretti Cleyson Vicente de Sá
Colatina Levi de Castro Ramos Jaqueline Flor do Nascimento Guidoni
Guarapari Sabrina Siqueira Pancieri Sem indicação
Ibatiba Maiara Goldner de Souza Pinto Dipre Valéria Gabriel Estanislau
Itapina Deomar Sérgio Plaster Verdin Antônio José Silva de Oliveira
Linhares Alvaro da Silva Couto Ana Paula Brasil
Nova Venécia Andressa Salvador Simone Biral dos Santos
Piúma Gustavo Biancardi Braga Sem indicação
Santa Teresa Charles Moreto Daniel Henrique Netto
São Mateus Georgia Bulian de Souza Sem indicação
Serra Walace Andrade Cruz Nascimento Paschoal Rupf Júnior
Venda Nova Everton Murilo da Vitória Olário Mariana Recla de Togni
Vila Velha Gabriel Adolfo Gomes Potin Sem indicação
Vitória Sem indicação Sem indicação

                        II -  Designar os servidores GREICE SABADINI e  WALACE ANDRADE 
CRUZ NASCIMENTO, como coordenadores do referido Fórum. 

DENIO REBELLO ARANTES
Reitor

 


